
UCHWAŁA NR 324.XXX.2026 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasta Częstochowy 

w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Gminy Poczesna 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 oraz art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z Uchwałą nr 141/XXIII/25 Rady Gminy Poczesna 

z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Gminy 

Poczesna 

Rada Miasta Częstochowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Miasta Częstochowy w terminie od 

2 marca 2026 r. do 15 marca 2026 r. w celu poznania ich opinii w sprawie przyłączenia do Gminy Poczesna 

części obszaru Gminy Miasta Częstochowy, tj. obszaru: 

1) obrębu ewidencyjnego Brzeziny Małe (w całości), 

2) obrębu ewidencyjnego Brzeziny Wielkie (w całości). 

§ 2. Granice obszaru objętego proponowanym włączeniem w granice administracyjne Gminy Poczesna 

określono na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Do udziału w konsultacjach uprawnieni są mieszkańcy Gminy Miasta Częstochowy. 

2. Konsultacje społeczne przeprowadza się na obszarze całej Gminy Miasta Częstochowy. 

§ 4. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w formie badania ankietowego. Formularz ankiety można 

wypełnić w wersji elektronicznej pod adresem: https://czestochowa.wdialogu.pl/konsultacje     oraz w wersji 

papierowej, poprzez wypełnienie formularza ankiety w stacjonarnych punktach konsultacyjnych 

zlokalizowanych w: 

- Biurze Obsługi Seniora, ul. Śląska 3/5, 42-217 Częstochowa; 

- Urzędzie Stanu Cywilnego, ul. Ferdynanda Focha 19/21, pokój 32, 42-217 Częstochowa. 

2. Na stronie internetowej zawierającej formularz ankiety oraz w punktach stacjonarnych udostępnione 

zostaną materiały przedstawiające konsultowany obszar w ujęciu graficznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B5BBDE5-0EAC-4F6E-B359-7BB422697709. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Wyrażenie opinii polegać będzie na udzieleniu odpowiedzi „TAK”, „NIE” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ” na 

pytanie o treści: „Czy jest Pani/Pan za zmianą granic pomiędzy Gminą Miastem Częstochowa i Gminą 

Poczesna, polegającą na włączeniu do Gminy Poczesna z Gminy Miasta Częstochowy: obrębu ewidencyjnego 

Brzeziny Małe (w całości) i obrębu ewidencyjnego Brzeziny Wielkie (w całości).” 

2. Każda uprawniona osoba może wypełnić jeden formularz ankiety. 

3. Nieprawidłowo wypełnione formularze ankiety zostaną uznane za nieważne. 

4. Wzór formularza ankiety wraz z objaśnieniami określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. W celu zapewnienia weryfikacji, czy osoba biorąca udział w konsultacjach społecznych jest mieszkańcem 

Gminy Miasta Częstochowy, niezbędne będzie podanie przez osobę głosującą imienia, nazwiska oraz czterech 

ostatnich cyfr numeru PESEL oraz adresu zamieszkania. Odmowa podania powyższych danych w celach 

weryfikacyjnych będzie skutkowała brakiem możliwości udziału w konsultacjach. 

§ 6. Mieszkańcy Gminy Miasta Częstochowy o konsultacjach zostaną poinformowani w szczególności za 

pośrednictwem: 

1. platformy internetowej do prowadzenia konsultacji społecznych 

https://czestochowa.wdialogu.pl/konsultacje    ;  

2. stron internetowych: www.czestochowa.budzet-obywatelski.eu     , www.czestochowa.pl    oraz 

www.bip.czestochowa.pl     ; 

3. mediów lokalnych; 

4. portali społecznościowych. 

§ 7. 1. Wyniki konsultacji społecznych zostaną przedstawione w raporcie z konsultacji najpóźniej 

w terminie 15 dni od ich zakończenia. 

2. Raport będzie zawierał w szczególności informacje o liczbie uczestników konsultacji, liczbie głosów 

ważnych i nieważnych, liczbie oddanych głosów popierających, przeciwnych oraz wstrzymujących się, 

z podziałem na jednostki pomocnicze (dzielnice) miasta. 

3. Raport zostanie opublikowany na stronie bip.czestochowa.pl. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B5BBDE5-0EAC-4F6E-B359-7BB422697709. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Marcin Biernat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B5BBDE5-0EAC-4F6E-B359-7BB422697709. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały
nr.... Rady Miasta

Częstochowy z dnia....

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  324.XXX.2026
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 5 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B5BBDE5-0EAC-4F6E-B359-7BB422697709. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr 324.XXX.2026 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

Formularz ankiety 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasta Częstochowy 

dotyczących zmiany granic administracyjnych 

Pytanie nr 1. Czy jest Pani/Pan za zmianą granic pomiędzy Gminą Miastem Częstochowa i Gminą 

Poczesna, polegającą na włączeniu do Gminy Poczesna z Gminy Miasta Częstochowy…………………..: 

TAK NIE WSTRZYMUJĘ SIĘ 
   

Pytanie nr 2. Proszę wskazać dzielnicę Pani/Pana zamieszkania: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Wyrażenie opinii polega na postawieniu znaku „X” w rubryce pod JEDNĄ z wybranych opcji „TAK”, „NIE”, 

„WSTRZYMUJĘ SIĘ” w pytaniu nr 1 oraz podaniu dzielnicy zamieszkania w pytaniu nr 2. 

Brak wskazania dzielnicy powoduje nieważność oddanego głosu. 

Oddanie głosu na więcej niż jedną z opcji, lub niezaznaczenie żadnej z trzech opcji w pytaniu nr 1 czyni 

oddany głos nieważnym. 

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są mieszkańcy Gminy Miasta Częstochowa. 

Mieszkaniec Gminy Miasta Częstochowa biorący udział w konsultacjach społecznych może wypełnić tylko 

jedną ankietę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B5BBDE5-0EAC-4F6E-B359-7BB422697709. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 324.XXX.2026 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 2 - Formularz ankietyw sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasta Częstochowy dotyczących zmiany granic administracyjnych


